
 

Pracovní porada  

19. 5. 2021, kancelář předsedy ČsOL, Hotel Legie 
 
 

Přítomní: 
Br. Pavel Budinský  Předseda ČsOL 
Br. Milan Mojžíš   Řídící tajemník ČsOL 
Ses. Marcela Tolarová  Asistentka sekretariátu, zapisovatelka 
 

 
1) Ekonomická situace 

a) Dotace 2021 
Br. Milan Mojžíš informoval o přijetí prostředků ve výši 3 mil. Kč ze státního 
rozpočtu ČR. 18. 5. 2021 jsme obdrželi rozhodnutí o přidělení dotací 
z ministerstva obrany ČR. 
 

b) Plán práce ČsOL 
Br. Pavel Budinský uložil ekonomické komisi zpracování aktualizace Plánu 
práce ČsOL a Rozpočtu ČsOL se zapracováním přidělených dotací. Zároveň  
br. Budinský uložil připravení rozdělení dotací do jednot. 
 

2) Straimar 
Br. Milan Mojžíš předložil návrh dohody o narovnání a splátkový kalendář se 
spol. Straimar group  v souladu s usnesením RV ČsOL ze dne 29. 8. 2020.  
Br. Pavel Budinský předložené návrhy schválil a pověřil právního zástupce 
ČsOL JUDr. S. Drábka uzavřením sporů rozhodnutím soudu. 
 

3) Účetní uzávěrka a audit 
Br. Pavel Budinský schválil uzavření smlouvy s daňovým poradcem  
a auditorskou společností Efect DC na zpracování účetní uzávěrky ČsOL za rok 
2020 a jejího auditu. 
 

4) Legiovlak 2021 
a) Trasa Legiovlaku na rok 2021 

Br. Milan Mojžíš informoval, že trasa Legiovlaku byla projednána se Správou 
železnic. Br. Pavel Budinský schválil aktualizovanou trasu Legiovlaku pro rok 
2021. 

b) Slavnostní zahájení sezony 
Br. Pavel Budinský uložil připravit slavnostní zahájení sezony Legiovlaku 2021 
v Horažďovicích dne 1. 6. 2021 za účasti ministra obrany a představitelů AČR 
a Českých drah. 
 

5) Zámeček 
a) Dotace Pardubický kraj 

Br. Milan Mojžíš informoval o tom, že podle projektového týmu Zámeček má 
kraj problémy s poskytnutím dotace ve výši 5 mil. Kč pro rok 2021 a navrhuje 
ji přesunout do roku 2022. Br. Pavel Budinský vzal informaci na vědomí  



a uložil zapracování krizové varianty financování a její zanesení do Plánu práce 
ČsOL a Rozpočtu ČsOL 2021. 
 

b) Rozšíření prací na objektu 
Br. Pavel Budinský schválil rozšíření prací na objektu Zámeček o ošetření 
stromů a montáž rozvodů silnoproudu na půdě. 
 

6) Manifestační sjezd – mediální partnerství Deník 
Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu schůzky se zástupcem vydavatelství 
Vltava Labe Media, které vydává noviny Deník a sdělil možnosti a podmínky 
spolupráce. Br. Pavel Budinský uložil sjezdovému výboru jednat o návrhu 
smlouvy o mediálním partnerství s Deníkem. 
 

7) Lokomotiva 
Br. Milan Mojžíš informoval o výsledcích jednání s DKV Plzeň ohledně opravy 
lokomotivy 433.025. Provedené opravy dosáhly ceny 5 mil. Kč a z důvodu 
chybějících kapacit není DKV schopna v zakázce pokračovat. Br. Milan Mojžíš 
informoval o možnostech dalšího postupu, jednou z nich je nabídka 
Železničního muzea Lužná, kde mohou opravy dokončit a lokomotivu 
zprovoznit za cca 2,8 mil. Kč. Br. Pavel Budinský rozhodl ukončit dohodou 
smlouvu s DKV Plzeň, doplatit náklady na realizované opravy maximálně do 
výše 5 mil. Kč. Br. Budinský uložil vést jednání o dalším postupu a financování 
dokončení opravy lokomotivy. 

 
8) Pronájem hotelu Legie 

Br. Pavel Budinský v rámci výběrového řízení na nájemce hotelu na další 
období vešel v jednání se spol. JLL, která se zabývá prováděním změn účelu 
využití budovy a jejich efektivity. 

 
9) Zahraniční cesty 

a) Cesta zástupce ČsOL v komisi pro válečné hroby do Uzbekistánu 
Br. Pavel Budinský schválil zahraniční cestu br. Milana Mojžíše, člena komise 
pro válečného hroby MO ČR za ČsOL, do Uzbekistánu, za účelem rekognoskace 
pohřebišť válečných zajatců, z nichž někteří zemřeli jako českoslovenští 
legionáři. 
 

b) Odhalení pomníku v Badíně 
Br. Pavel Budinský schválil zahraniční cestu osmičlenné delegace ČsOL včetně 
čestné stráže ČsOL v dobových uniformách na slavnostní odhalení 
obnoveného pomníku padlým v bojích s Maďary v Badíně. 
 

 
 
 
Zapsala: Ses. Marcela Tolarová, asistentka Sekretariátu ČsOL 


